
UCHWAŁA NR LIII/347/23 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 

lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 i 12, art. 36 pkt 2 lit. i, art. 48, art. 48a, 
art. 97 ust. 1, 1a i 5, art. 101 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r. 
poz. 2268 i 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140 i 2754, oraz z 2023 r. poz. 185 ) 
Rada Miejska w Goniądzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych oraz w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, dla których właściwa miejscowo jest Gmina Goniądz. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIV/208/21 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 28 lipca 2021 roku w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ( Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 poz . 3038). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po jej opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Jędrzejczak 
 

Id: 8509274B-D471-4088-8FF3-3EED63C2ACC2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/347/23 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
oraz schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, z wyłączeniem 
Klubów Senior+ i mieszkaniach chronionych oraz schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, które udzielają schronienia osobom bezdomnym, dla których właściwa 
miejscowo jest Gmina Goniądz, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

2. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych jest odpłatny, z wyjątkiem osób, których dochód 
nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

3. W przypadku osób skierowanych do schroniska dla osób bezdomnych albo do schroniska dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania § 1 ust. 2 uchwały. Jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata wynosi do 
30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska 
dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wynosi do 50% 
tego dochodu. 

4. Wysokość miesięcznej odpłatności, o której mowa w ust. 1, w zależności od dochodu osoby zobowiązanej 
do jej poniesienia, z wyłączeniem schroniska dla osób bezdomnych i schroniska dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi, ustala się następująco: 

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  
i mieszkaniach chronionych, z wyłączeniem schronisk dla osób 
bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi wyrażona w % kosztów utrzymania w ośrodku 

Dochód osoby przebywającej  
w ośrodkach wsparcia  
i mieszkaniach chronionych 
określony procentowo według 
kryterium dochodowego 
o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy  
o pomocy społecznej 

osoby samotnie gospodarujące na osobę w rodzinie 

do 100% 0% 0% 
powyżej 100% do 150% od 1% do 20% od 1% do 30% 
powyżej 150% do 200% powyżej 20% do 30% powyżej 30% do 40% 
powyżej 200% do 250% powyżej 30% do 40% powyżej 40% do 50% 
powyżej 250% do 300% powyżej 40% do 50% powyżej 50% do 80% 

powyżej 300% powyżej 50% do 100% powyżej 80% do 100% 

5. Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
albo w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, o których mowa w ust. 3, w zależności od 
dochodu osoby zobowiązanej do jej poniesienia, ustala się następująco: 

Dochód osoby 
przebywającej w schronisku 
określony procentowo 
według kryterium 
dochodowego o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy  
o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej 
odpłatności za pobyt w 
schronisku dla osób bezdomnych 
wyrażona jako % dochodu osoby 
kierowanej 

Wysokość miesięcznej odpłatności  
za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi wyrażona jako % 
dochodu osoby kierowanej 

do 100% od 1% do 30% od 1% do 50% 
powyżej 100%  do150% powyżej 30% do 50% powyżej 50% do 75% 

Id: 8509274B-D471-4088-8FF3-3EED63C2ACC2. Podpisany Strona 1



powyżej 150% do 200% powyżej 50% do 75% powyżej 75% do 85% 
powyżej 200% powyżej 75% do 100% powyżej 85% do 100% 

§ 2. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni 
pobytu w danym miesiącu. 

§ 3. Ustalona opłata za pobyt nie może być wyższa od dochodu osoby kierowanej, 
jak również nie może przekraczać 100% pełnego miesięcznego kosztu pobytu. 

Id: 8509274B-D471-4088-8FF3-3EED63C2ACC2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3


